
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 30 de novembro de 2022 • Edição 1282 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 238, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 
Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Ana Carolina Lerri Antonio, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de 
Enfermeira, licença prêmio de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 
1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
o gozo de 01 a 30 de dezembro de 2022, e refere-se ao período aquisitivo de 01 de outubro de 2007 a 30 de 
setembro de 2012. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 30 de novembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
   

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

MINUTA DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 075/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.184/2022 
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
 
O Prefeito Municipal do Município de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, revolve por bem 
Retificar o Edital da Tomada de Preço nº 010/2022, sendo assim e considerando o Edital de Retificação nº 075/2022. 
A necessidade de readequação da planilha orçamentária e do cronograma físico financeiro, ficam estes devidamente 
retificados e anexos ao processo 2.184/2022. 
ANEXO III – MEMORIALDESCRITIVO E DE CÁLCULO (Em Mídia Digital) 
ANEXO IV – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Em Mídia Digital) 
ANEXO V – CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO (Em Mídia Digital) 
Considerando as retificações, ficam alteradas as datas abertura, entrega de envelopes e de encerramento do 
Certificado de Registro Cadastral, sem prejuízo para as partes, na seguinte conformidade: 
 

A sessão pública de processamento da Tomada de Preço será realizada Sede da Administração Pública 
Municipal, localizada à Pça Dr H E Ower Sandolth, 278, com início às 09:00 horas do dia 21 de dezembro 
de 2022. 
 
Os envelopes contendo a habilitação e proposta serão recebidos no endereço acima mencionado, até ás 
16:00 horas do dia 20 de dezembro de 2022 . 

 

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral


Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 30 de novembro de 2022 • Edição 1282 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Item 3.2 (data final para a emissão do CRC 
Onde-se: 
 
3.2. O cadastramento (Certificado de Registro Cadastral- CRC) deverá ser realizado até o terceiro dia útil que 
antecede á data do recebimento dos envelopes de habilitação e proposta (data 23/11/2022), para que seja 
observada a necessária qualificação, devendo ser protocolados os documentos presencialmente na secretária do 
Paço Municipal.  
 
Leia-se: 
 
3.2. O cadastramento (Certificado de Registro Cadastral- CRC) deverá ser realizado até o terceiro dia útil que 
antecede á data do recebimento dos envelopes de habilitação e  proposta (data 16/12/2022), para que seja 
observada a necessária qualificação, devendo ser protocolados os documentos presencialmente na secretária do 
Paço Municipal.  
 
As alterações realizadas no instrumento convocatório, acompanham todos os anexos nos quais elas também são 
citadas. 
Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento convocatório. 
 
Vista Alegre do Alto, 30 de novembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
VISTA ALEGRE DO ALTO. AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022, PROCESSO 2.184/2022. 
PREFEITO MUNICIPAL: LUIS ANTONIO FIORANI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE REDE DE ESGOTO E INTERLIGAÇÃO DE REDE EXISTENTE, DE ACORDO COM O EDITAL 
DE RETIFICAÇÃO 075/2022. REALIZAÇÃO DA SESSÃO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2022 ÁS 09:00 HORAS, 
ENCERRAMENTO PARA CRC 16 DE DEZEMBRO DE 2022, ENTREGA DOS ENVELOPES ATÉ O DIA 20 DE DEZEMBRO DE 
2022 ÁS 16 HORAS, EDITAL E ANEXOS DISPONÍVEIS NO SITE: www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. LUIS ANTONIO 
FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE CONTRATO Nº 073/2022, 
COM A EMPRESA JUVENAL SOARES BARBOSA EMPREITEIRO DA MÃO DE OBRA NA CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI, 
TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE 
FECHAMENTO DA CRECHE ESCOLA, NO VALOR TOTAL DE R$ 58.058,53 (CINQUENTA E OITO MIL, CINQUENTA E OITO 
REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). PROCESSO LICITATÓRIO 2.180/2022, TOMADA DE PREÇO 08/2022. DATA DE 
30 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE CONTRATO Nº 074/2022, 
COM A EMPRESA LAURA CONSTRUTORA LTDA - EPP, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, NO VALOR TOTAL DE R$ 371.253,89 
(TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). 
PROCESSO LICITATÓRIO 2.185/2022, TOMADA DE PREÇO 011/2022. DATA DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral
http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/

		2022-11-30T15:36:16-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




